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EUROPA-KOMMISSIONEN 
GENERALDIREKTORAT FOR  
BESKATNING OG TOLDUNION 
Afgifter og skattemyndigheder 
Skatteforvaltning og bekæmpelse af skattesvig 
 

Meddelelse 

PILOTPROJEKT OM ANMODNINGER OM MOMSAFGØRELSER  

I GRÆNSEOVERSKRIDENDE SAGER 

Adskillige medlemsstater har inden for rammerne af EU's momsforum indvilliget i at deltage i 

et pilotprojekt om anmodninger om momsafgørelser i grænseoverskridende sager. 

For øjeblikket deltager følgende medlemsstater i projektet: Belgien, Danmark, Irland, Estland, 

Spanien, Frankrig, Italien, Cypern, Letland, Litauen, Malta, Ungarn, Nederlandene, Polen, 

Portugal, Slovenien, Finland, og Sverige. 

Afgiftspligtige personer, som påtænker at foretage grænseoverskridende transaktioner til en eller 

flere af disse deltagende medlemsstater, vil kunne bede om en sådan afgørelse i forbindelse med 

deres transaktioner. 

Disse personer anmodes i så tilfælde om at indgive deres anmodning om en grænseoverskridende 

afgørelse til de af de deltagende medlemsstater, hvor de er momsregistreret.  

Sådanne anmodninger skal i princippet indgives i overensstemmelse med betingelserne for 

nationale momsafgørelser i den pågældende medlemsstat1. 

Hvis to eller flere virksomheder er involveret, skal anmodningen kun indgives af én virksomhed på 

alle parters vegne.  

Anmodningerne skal ledsages af en oversættelse til den eller de andre medlemsstaters officielle 

sprog eller et af de andre sprog, der er anført i nedenstående tabel: 

 Oversættelser, der accepteres af andre medlemsstater end 

den, hvor der indgives anmodning om en 

grænseoverskridende afgørelse 

Belgien engelsk, fransk, nederlandsk 

Danmark engelsk, dansk 

Irland engelsk 

Estland engelsk, estisk 

Spanien engelsk, spansk (begge er påkrævet) 

Frankrig engelsk, fransk (begge er påkrævet) 

Italien engelsk, italiensk 

Cypern engelsk, græsk 

Letland engelsk, lettisk 

Litauen engelsk, litauisk 

                                                 

1  Det betyder ikke, at betingelserne for nationale momsafgørelser i en medlemsstat nødvendigvis er gældende 

for anmodninger om grænseoverskridende afgørelser. Medlemsstaterne kan f.eks. kræve, at anmodninger om 

en grænseoverskridende afgørelse indgives i overensstemmelse med de betingelser for andre former for 

anmodninger om rådgivning, der gælder i henhold til lokal praksis. 
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Ungarn engelsk, ungarsk (ungarsk er altid påkrævet) 

Malta engelsk, maltesisk 

Nederlandene engelsk, nederlandsk  

Polen Engelsk, polsk 

Portugal engelsk, portugisisk 

Slovenien engelsk, slovensk 

Finland engelsk, finsk, svensk 

Sverige engelsk, svensk 

Der kan kun anmodes om en sådan grænseoverskridende afgørelse, hvis den eller de påtænkte 

transaktioner er komplekse og har et grænseoverskridende aspekt (i to eller flere af de 

medlemsstater, som deltager i pilotprojektet). 

Den afgiftspligtige person, som anmoder om en grænseoverskridende afgørelse, skal acceptere, 

at de angivne oplysninger muligvis deles med skattemyndighederne i den eller de berørte 

medlemsstater. 

Konsultationer mellem de kompetente myndigheder i de berørte medlemsstater vil kun finde 

sted, hvis den afgiftspligtige person udtrykkeligt anmoder herom. 

Konsultationen er ikke en garanti for, at de berørte medlemsstater når til enighed om en 

grænseoverskridende afgørelse.  

Skattemyndighederne afgiver kun udtalelse om grænseoverskridende transaktioner i henhold til 

de garantier, der gælder for nationale afgørelser eller udtalelser i den pågældende 

medlemsstat. 

Anmodninger om grænseoverskridende afgørelser sendes til følgende kontaktpunkter: 

BE Mr Jean-Claude Semucyo 

Attaché 

jean-claude.semucyo@minfin.fed.be 

CBR@minfin.fed.be 

DK Skattestyrelsen - Jura 

HovedpostkasseJura@SKTST.dk (angiv venligst referencen "VAT CBR" i overskriften) 

IE Ms Ita Foster 

VAT Interpretation Branch 

Indirect Taxes Policy & Legislation Division 

Office of the Revenue Commissioners 

New Stamping Building 

Dublin Castle 

Dublin 2 

Tlf.: +353 1 8589893 

ifoster@revenue.ie 

EE Mr Ain Ulmre 

ain.ulmre@emta.ee 

mailto:jean-claude.semucyo@minfin.fed.be
mailto:CBR@minfin.fed.be
mailto:HovedpostkasseJura@SKTST.dk
mailto:ifoster@revenue.ie
mailto:ain.ulmre@emta.ee
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ES https://sedeminhap.gob.es/es-

ES/Sedes/Tributos/Procedimientos/Paginas/Default.aspx?IdProcedimiento=239 

DIRECCIÓN GENERAL DE TRIBUTOS  

C/. Alcalá, 5  

28014 SPAIN 

Tlf.: +34 91 595 80 00  

Fax: +34 91 595 84 54  

www.minhafp.gob.es 

CBR INFORMATION WEB Spanish Tax Agency: 
http://www.agenciatributaria.es/AEAT.internet/Inicio/La_Agencia_Tributaria/Campanas/IVA/_INFORMACI
ON/Informacion_General/El_IVA_en_la_Union_Europea/Foro_de_la_Union_Europea_sobre_el_IVA/Proye
ctos/Prueba_piloto__Consultas_sobre_operaciones_intracomunitarias___CBR_.shtml 

FR DGFiP – Direction de la législation fiscale 

Bureau D1 

Monsieur Vincent Petit 

Chef de Bureau 

Tlf.: +33 1.53.18. 91.50 

vincent.petit@dgfip.finances.gouv.fr 

bureau.d1-dlf@dgfip.finances.gouv.fr 

IT Ufficio Fiscalita' Internazionale  

Divisione Contribuenti – Agenzia Delle Entrate 

Tlf. +39 06 50545568 

cbr@agenziaentrate.it 

CY Ms Elpida Georgiadou 

egeorgiadou@tax.mof.gov.cy 

LV NP.lietvediba@vid.gov.lv 

og kopi til: 

Mr Edgars Bisenieks 

edgars.bisenieks@vid.gov.lv 

Mr Raimonds Drabovics 

raimonds.drabovics@vid.gov.lv 

LT Ms Jurate Maksimaviciene 

Jurate.Maksimaviciene@vmi.lt 

Ms Migle Mainionyte 

migle.mainionyte@vmi.lt 

MT VAT Department 

Centre Point Building 

Ta’ Paris Road 

Birkirkara 

Malta 

vat@gov.mt 

Mr Frank Borg 

frank.borg@gov.mt 

Tlf.: +35 6 2279 9211 

HU National Tax and Customs Administration 

Central Management 

Taxpayer Services and Information Department 

VAT Unit   

ki.utf@nav.gov.hu 

NL Mr Ron Breedveld 

Tax administration Rijnmond/Rotterdam  

Rj.breedveld@belastingdienst.nl 

https://sedeminhap.gob.es/es-ES/Sedes/Tributos/Procedimientos/Paginas/Default.aspx?IdProcedimiento=239
https://sedeminhap.gob.es/es-ES/Sedes/Tributos/Procedimientos/Paginas/Default.aspx?IdProcedimiento=239
file://///net1.cec.eu.int/taxud/C/TAXUD-C4/15%20-%20Unit%20C4%20-%20EU%20VAT%20Forum/CBR/2017%20CBR/Information%20notice/TAXUD-2015-00177-04-00-TRA%20(NEW%20July%202017)/www.minhafp.gob.es
mailto:vincent.petit@dgfip.finances.gouv.fr
mailto:bureau.d1-dlf@dgfip.finances.gouv.fr
mailto:cbr@agenziaentrate.it
mailto:egeorgiadou@tax.mof.gov.cy
mailto:NP.lietvediba@vid.gov.lv
mailto:edgars.bisenieks@vid.gov.lv
mailto:raimonds.drabovics@vid.gov.lv
mailto:Jurate.Maksimaviciene@vmi.lt
mailto:migle.mainionyte@vmi.lt
mailto:vat@gov.mt
mailto:frank.borg@gov.mt
mailto:ki.utf@nav.gov.hu
mailto:Rj.breedveld@belastingdienst.nl
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PL Ms Dąbrówka Przewłocka 

CBR.poland@mf.gov.pl  

PT Ms Olivia Maurício 

Olivia.Pinho.Mauricio@at.gov.pt 

Tlf.: +35 121 761 09 17 

Fax: +35 121 793 65 28 

SI Ms Sonja Jeršin 

sonja.jersin@gov.si 

FI Ms Anne Korkiamäki 

cbr.vat@vero.fi 

SE Mr Peter Segefalk 

cbr.vat@skatteverket.se 

 

Når der indgives en anmodning, konsulterer de berørte medlemsstater hinanden. Iværksættelse 

af denne proces er dog ingen garanti for, at disse medlemsstater når til enighed om 

momsbehandlingen af de påtænkte transaktioner.  

Afgørelserne træffes så hurtigt som muligt. Bemærk, at nationale regler for svarfrister muligvis 

ikke finder anvendelse på anmodninger om grænseoverskridende afgørelser. 

Med henblik på at undgå forsinkelser i behandlingen af anmodningen og i afgørelsesprocessen 

bedes ansøgerne fremlægge en detaljeret og klar beskrivelse af deres sag, deres mening 

og/eller tvivlsspørgsmål om den pågældende momsordning. 

Momspligtige personer opfordres til at dele deres erfaringer og forslag med hensyn til sådanne 

anmodninger om grænseoverskridende afgørelser.  

Disse sendes til: Taxud-CBR@ec.europa.eu 

Angiv venligst referencen: "CBR". 

mailto:CBR.poland@mf.gov.pl
mailto:Olivia.Pinho.Mauricio@at.gov.pt
mailto:vida.skomina@gov.si
mailto:cbr.vat@vero.fi
mailto:cbr.vat@skatteverket.se
mailto:Taxud-CBR@ec.europa.eu

